
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 140 Miércoles 12 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 32812

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
26

31
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN

26316 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Agricultura,  Alimentación  y  Medio  Ambiente.  Objeto:
Servicio de mudanzas y transporte de materiales y documentación a
nivel nacional e internacional en el Ministerio de Agricultura, Pesca y
Alimentación y entre éste y otros centros. Expediente: 20180000180S.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Alimentación y

Medio Ambiente.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800556I.
1.3) Dirección: Paseo de la Infanta Isabel, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913475452.
1.11) Correo electrónico: jmesadec@mapama.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 60000000 (Servicios de transporte (excluido el transporte de

residuos)),  60100000 (Servicios de transporte por carretera) y 63100000
(Servicios de carga, descarga y almacenamiento).

4.2) CPV Lote 1: 60000000 (Servicios de transporte (excluido el transporte de
residuos)),  60100000 (Servicios de transporte por carretera) y 63100000
(Servicios de carga, descarga y almacenamiento).

4.3) CPV Lote 2: 60000000 (Servicios de transporte (excluido el transporte de
residuos)),  60100000 (Servicios de transporte por carretera) y 63100000
(Servicios de carga, descarga y almacenamiento).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de mudanzas y transporte de materiales y

documentación a nivel nacional e internacional en el Ministerio de Agricultura,
Pesca y Alimentación y entre éste y otros centros.

6.2) Lote 1: Mudanzas dentro de todas las sedes centrales de la Comunidad de
Madrid.

6.3) Lote 2: Mudanzas a nivel Nacional y Consejerías en el exterior.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 140 Miércoles 12 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 32813

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
26

31
6

9. Criterios de adjudicación: Solo criterio precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 10 de abril de 2019.
10.2) Lote 2: 10 de abril de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: MUDANZAS LAS NACIONES, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B82490962.
12.1.3) Dirección: Pilar de Zaragoza, 47.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28028.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: MUDANZAS LAS NACIONES, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B82490962.
12.2.3) Dirección: Pilar de Zaragoza, 47.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28028.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.171.926,00 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 1.171.926,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.171.926,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 267.800,00 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 267.800,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 267.800,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38, 8ª Planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 913491319.
16.1.8) Fax: 913491441.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 140 Miércoles 12 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 32814

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
26

31
6

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2018-301746. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (14 de agosto

de 2018).
17.2) ID: 2018-301746. Anuncio de Licitación publicado en BOE (18 de agosto

de 2018).
17.3)  ID:  2018-335794.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (6  de

septiembre  de  2018).
17.4)  ID:  2018-335794.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (11  de

septiembre  de  2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de junio de 2019.

Madrid, 7 de junio de 2019.- Presidente, Miguel Ordozgoiti de la Rica.
ID: A190034402-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-06-11T17:45:25+0200




